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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Elbasan, me 1 0.04.2019

Nr. % _daté 10.04.2019

“PEER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2019”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 “h”, Statuti i UE-s¢ neni 9/ *n”,
ligjin nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, t&
ligjit nr. 99/2018, daté 03.12.2018 “Pér buxhetin e vitit 20197, VKM nr. 119, daté 13.03.2019 “Pér njé
shtesé fondi nga fondi rezervé i Buxhetit t& Shtetit, i miratuar pér vitin 2019, dhe rishpérndarje fondesh
ndérmjet programeve t& Ministrisé s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ dhe Ministrisé s& Shéndetésisé dhe

Mbrojtjes Sociale”, si dhe akte & tjera ligjore e n/ligjore dalé né zbatim, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 10.04.2019,

1s

VENDOSI:

Miratimin e buxhetit t& pérgjithshém t& vitit 2019 pér Universitetin “Aleksandér Xhuvani” sipas burimeve té

financimit né tabelén e méposhtme:

. . Grante te Té ardhura )
Nr. Emeértimi shpenzimeve Artik. Grant _— institucionit Total Buxheti

1 | Paga e shpérblime 600 475,445,068 0 25,000,000 500,445,068
2  Sig. Shoqérore 601 62,300,000 0 5,000,000 67,300,000
3 | Shpenzime operative 602 46,000,000 0 95,000,000 141,000,000
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900,000 900,000
5 | Transf._individet 606 0 0 20,000,000 20,000,000
6 = Bursa financiare 606 114,395,000 0 114,395,000
7 | Kérkimi shkencor 602 0 0 18,796,338 18,796,338
8 | Investime 230 -231 0 0 194,095,602 194,095,602
a | Stud. Projekt. 230 0 0 3,433,800 3,433,800
b | Investime trupéz. 231 0 0 190,661,802 190,661,802
Ndértime té reja 231 0 0 140,000,000 140,000,000
Rikonstruksione 231 0 0 21,621,802 21,621,802
Instalime rrjete 231 0 0 12,960,000 12,960,000
Paisje profesionale 231 0 0 960,000 960,000
Paisje inventar ekonomik 231 0 0 15,120,000 15,120,000

9 | Projekti huaja 0 25,215,197 2,704,000 27,919,197
Grante korente 604 10,842,073 0 10,842,073
Investime 231 0 13,520,000 2,704,000 16,224,000
Totali 698,140,068 24,362,073 361,495,940 1,083,998,081

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel& fax: +355542 52593, Web: www.uniel.edu.al




2. Ky vendim t'i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.
3. Ngarkohet Rektori pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
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